
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  
 

« 16 » апреля 2020 г.                                                                      № 356 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского детского экологического форума 

«Зелёная планета 2020» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 3 марта 2020 года № 224 «Об организации и проведении 

муниципального этапа Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета» в 

образовательных учреждениях Новооскольского городского округа с 9 по 27 марта 2020 г. 

прошёл муниципальный этап Всероссийского детского экологического форума «Зелёная 

планета» (далее – Форум). 

В мероприятиях Форума приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 

8 образовательного учреждений (средние общеобразовательные школы – 5, основные 

общеобразовательные школы – 2, учреждения дополнительного образования детей – 1).  

В рамках Форума проводился конкурс по номинациям: «Природа и судьбы людей», 

«Природа – бесценный дар, один на всех», «Зелёная планета глазами детей», «Эко-

объектив», «Многообразие вековых традиций», «Природа. Культура. Экология». 
 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Форума (приложение).  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров муниципального этапа Форума в номинациях: 
 

«Природа и судьбы людей» 

 - Сиротенко Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Величко Е.В.), занявшую 1 место; 

 - Ерошенко Ариану, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 1 место; 

 - Ткаленко Елизара, обучающегося МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Комиссарова 

С.П.), занявшего 2 место; 

 - Немахову Кристину, обучающуюся МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Ульянцева 

О.А.), занявшую 2 место; 

- Ивенскую Екатерину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 4» (рук. Масловская С.А.), 

занявшую 3 место; 

«Зелёная планета глазами детей» 

возрастная группа 3-6 лет 

- Фатьянова Александра, обучающегося дошкольной группы МБОУ «Васильдольская 

ООШ» (рук. Ушакова Ю.Ю.), занявшего 1 место; 

возрастная группа 7-9 лет 

- Вёрстову Анжелику, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Светличная Н.И.), занявшую 1 место; 



- Дрозденко Ольгу, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Бессарабова С.Н.), занявшую 1 место; 

- Лавренову Варвару, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Светличная Н.И.), занявшую 2 место; 

- Турбину Альбину, обучающуюся 2 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 3 место; 

- Короткову Дарью, обучающуюся 2 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Ушакова Ю.Ю.), занявшую 3 место; 

возрастная группа 10-13 лет 

- Иванову Яну, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н., Чемёркина М.А.), занявшую 1 место; 

- Цуцура Данила, обучающегося 5 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н., Чемёркина М.А.), занявшего 1 место; 

- Бессарабову Дарью, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Бессарабова С.Н.), занявшую 2 место; 

- Третьякову Анну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Тульская В.И.), занявшую 2 место; 

- Нижегородцева Константина, обучающегося 4 класса МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшего 3 место; 

- Масленникову Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Тульская В.И.), занявшую 3 место; 

- Сиротина Ивана, обучающегося 4 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Ушакова Ю.Ю.), занявшего 3 место; 

возрастная группа 14-17 лет 

- Дерябину Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 1 место; 

- Ковалеву Елизавету, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Юркина 

И.Н.), занявшую 1 место; 

- Моисееву Софию, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» (рук. Чернобровенко Е.В.), занявшую 2 место; 

- Лазовского Александра, обучающегося МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» (рук. Чернобровенко Е.В.), занявшего 3 место; 

- Козлитину Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Ушакова Ю.Ю.), занявшую 3 место; 
 

«Природа – бесценный дар, один на всех» 

- Назину Татьяну, обучающуюся объединения «Искатель» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Е.Н.), занявшую 1 место; 

- Масалову Наталью, обучающуюся объединения «Искатель» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Е.Н.), занявшую 2 место; 

- коллектив 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Петрушенко О.А.), занявший 3 

место; 

«Многообразие вековых традиций» 

- Лавренову Варвару, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Светличная Н.И.), занявшую 1 место; 

- Перкова Андрея, обучающегося объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Т.Н.), занявшего 1 место; 

- Цуцура Данила, обучающегося 5 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Чемёркина М.А.), занявшего 2 место; 

- Беседина Андрея, обучающегося 4 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Черкасова Е.Л.), занявшего 3 место; 
 

«Природа. Культура. Экология» 

- Остапенко Анастасию, Аноженко Элину, Щербий Ксению, обучающихся МБОУ 

«Голубинская СОШ», обучающихся МБУДО «СЮН» (рук. Попова Т.Н.), занявших 1 место; 



- Курсакову Анастасию, Руденко Ксению, обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Курсакова Т.В.), занявших 1 место; 

- вокальный ансамбль обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Курсакова Т.В.), занявший 2 место; 

- Фатьянова Александра, обучающегося дошкольной группы МБОУ «Васильдольская 

ООШ» (рук. Ушакова Ю.Ю.), занявшего 2 место; 

- коллектив обучающихся МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Тульская В.И., 

Комиссарова С.П.), занявший 3 место. 

- коллектив школьного хора МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. Ушакова Ю.Ю.), 

занявший 3 место; 

 

 
 
 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Ганагина В.Ф.  

 

 

 

 

 

 

  

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа  

 

 

Ю.Н. Нехаев 

 

 


